
Szanowni Państwo,

w imieniu organizatora – fundacji Instytut Prawa Szkolnictwa Wyższego i Nauki – serdecznie zapraszam do 
udziału w V Ogólnopolskiej Konferencji Naukowo-Szkoleniowej pt. Obsługa prawna uczelni, która odbędzie 
się w Toruniu w dniach 20-22 maja 2026 r. 

Nasze przedsięwzięcie adresujemy do P.T. osób odpowiedzialnych za tytułową obsługę prawną uczelni, 
w szczególności radców prawnych i adwokatów, a także pracowników biur i działów prawnych szkół wyższych.

Program tegorocznej konferencji koncentruje się wokół problemów związanych ze stosowaniem przyjętego 
już prawa, ale i  zagadnień, które albo uczelnie aktualne wdrażają, albo w  niedługim czasie będę musiały 
implementować. Wyzwań nie brakuje. 

Pierwszy dzień obrad obejmuje zagadnienia związane z: rozwiązywaniem sporów wewnątrzuczelnianych, 
prawnymi aspektami neuroróżnorodności i  zdrowia psychicznego oraz odpowiedzialnością dyscyplinarną 
nauczycieli akademickich za błędy w procesie oceniania. 

Podczas drugiego dnia zostaną przedstawione aktualne problemy z  zakresu akademickiego prawa 
zatrudnienia oraz e-doręczeń, a także rejestrowania obrazu lub dźwięku w relacjach służbowych i wykorzystania 
sporządzonego nagrania.

Trzeci dzień poświęcony będzie sztuce rozumienia tekstów prawnych – sporządzając bowiem opinie 
prawne należy znaleźć rozwiązanie najbardziej wartościowe, a  tym samym istotnego znaczenia nabiera 
derywacyjna koncepcja wykładni prawa.  

W ramach każdego z bloków tematycznych przewidziano czas na pytania i dyskusję. Do udziału w roli 
prelegentów zaprosiliśmy ekspertów reprezentujących różne ośrodki akademickie, co stanowi impuls do dyskusji 
oraz dodatkową zachętę do refleksji, które mogą stanowić przyczynek do weryfikacji lub udoskonalenia 
przyjętych rozwiązań. Stacjonarna formuła wydarzenia stanowi dodatkową okazję do integracji środowiska. 
Od samego początku na uwagę zasługuje aktywny udział P.T. Uczestników konferencji. 

Szczegółowe informacje o  konferencji można znaleźć w  dalszej części wiadomości, a  także na stronie  
www.ipswin.pl – w  zakładce „Konferencje -> OKNS Obsługa prawna uczelni. Dbając o  komfort P.T. 
Uczestników, wprowadzono limit miejsc – decyduje kolejność zgłoszeń. Wyrażam nadzieję, że uda się nam 
spotkać w Toruniu! 

Łączę wyrazy szacunku
mgr Jacek Pakuła

Prezes Instytutu Prawa Szkolnictwa Wyższego i Nauki
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KONTAKT: mgr Jacek Pakuła, tel. 604 64 35 54, e-mail: instytut@ipswin.pl

https://ipswin.pl/konferencje/opu


Obrady i zakwaterowanie: hotel Toruń Mercure Centrum (ul. Kraszewskiego 1/3, 87-100 Toruń)

Środa, 20 maja 2026 r.
12.00-12.30: otwarcie konferencji

12.30-14.00: dr hab. Agnieszka Ziółkowska, prof. UŚ, Mediacja i  polubowne rozwiązywanie sporów 
wewnątrzuczelnianych

14.00-14.45: obiad

14.45-16.15: dr hab. Agnieszka Ziółkowska, prof. UŚ, Prawne aspekty neuroróżnorodności i  zdrowia 
psychicznego (ADA i polskie prawo)

16.15-16.30: przerwa kawowa

16.30-18.00: dr hab. Agnieszka Ziółkowska, prof. UŚ, Odpowiedzialność dyscyplinarna nauczycieli 
akademickich za błędy w procesie oceniania

18.00-19.00: czas wolny/konsultacje indywidualne

19.00-22.30: kolacja

Czwartek, 21 maja 2026 r.
9.30-11.00: dr hab. Agnieszka Skóra, prof. UWM, E-doręczenia – aktualne problemy (cz. 1)

11.00-11.15: przerwa kawowa

11.15-12.00: dr hab. Agnieszka Skóra, prof. UWM, E-doręczenia – aktualne problemy (cz. 2)

12.00-12.45: dr hab. Marzena Szabłowska-Juckiewicz, Akademickie prawo zatrudnienia – aktualne 
problemy (cz. 1)

12.45-13.00: przerwa kawowa

13.00-14.30: dr hab. Marzena Szabłowska-Juckiewicz, prof. UMK, Akademickie prawo zatrudnienia – 
aktualne problemy (cz. 2)

14.30-15.15: obiad

15.15-16.45: dr Piotr Chrzczonowicz, Prawne aspekty rejestrowania obrazu lub dźwięku w  relacjach 
służbowych oraz następczego wykorzystania sporządzonego nagrania

16.45-17.30: dodatkowe konsultacje, czas wolny

17.30-20.00: zwiedzanie Starego Miasta pod opieką przewodnika

20.00-22.30:  kolacja

Piątek, 22 maja 2026 r.
10.00-11.30: dr Karolina Gmerek, Sztuka rozumienia tekstów prawnych według derywacyjnej koncepcji 

wykładni prawa: od teorii do praktyki interpretacyjnej (cz. 1)

11.30-11.45: przerwa kawowa

11.45-13.15: dr Karolina Gmerek, Sztuka rozumienia tekstów prawnych według derywacyjnej koncepcji 
wykładni prawa: od teorii do praktyki interpretacyjnej (cz. 2)

13.15-15.00: podsumowanie konferencji i obiad

Zastrzegamy możliwość przesunięcia bloków tematycznych, jak również korekty programu.
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Prelegenci

dr Piotr Chrzczonowicz – doktor nauk prawnych, adiunkt w  Katedrze Praw Człowieka na  Wydziale 
Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu; radca prawny przy Okręgowej 
Izbie Radców Prawnych w Toruniu; sędzia Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego OIRP w Toruniu 
(od 2013 r. do 2024 r.) i  przewodniczący tego sądu (od 2016 r. do 2024 r.); członek Komisji 
Zagranicznej Krajowej Rady Radców Prawnych w Warszawie (od 2020 r.) i przewodniczący tej 
komisji (od 2022 r. do 2024 r.); członek Komitetu Prawa Karnego Rady Adwokatur i Stowarzyszeń 
Prawniczych Europy – CCBE w Brukseli; wieloletni egzaminator z prawa karnego na egzaminach 
zawodowych - radcowskich; swoje zainteresowania naukowe i  badawcze koncentruje wokół 
zagadnień polskiego, europejskiego i porównawczego prawa karnego, kryminologii, wiktymologii 
i praw człowieka (zwłaszcza osób w stosunkach z organami ścigania i wymiaru sprawiedliwości); 
uczestnik wielu krajowych i  zagranicznych konferencji naukowych; autor lub współautor ok. 80 
publikacji naukowych i popularnonaukowych.

dr Karolina Gmerek  – doktor nauk prawnych, adiunkt na Wydziale Prawa i  Administracji Uniwersytetu 
Szczecińskiego, gdzie kieruje Zespołem Tworzenia i  Wykładni Prawa, sekretarz Zespołu Języka 
Prawnego Rady Języka Polskiego przy Prezydium Polskiej Akademii Nauk, Sekretarz Redakcji 
„Archiwum Filozofii Prawa i Filozofii Społecznej”, autorka książek Rozprawa sądowa jako zdarzenie 
komunikacji społecznej,  Trial as a  Social Communication Occurrence: Interactions Between 
Professional and Non-Professional Participants  oraz  Komunikacja prawna i  prawnicza. Podstawy 

prawniczej kompetencji komunikacyjnej, a  także innych publikacji z  zakresu ogólnej teorii prawa, 
komunikacji prawnej i prawniczej oraz edukacji prawnej. Prowadzi szkolenia (warsztaty, wykłady) 
z zakresu komunikacji prawnej i prawniczej (w tym wykładni prawa) oraz tworzenia prawa.

dr hab. Agnieszka Skóra, prof. UWM – profesor nadzwyczajny, a  wcześniej kierownik Katedry 
Postępowania Administracyjnego i  Sądowoadministracyjnego Wydziału Prawa i  Administracji 
Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w  Olsztynie. W poprzednich latach związana z  WPiA 
UG i WPiA UMK oraz współpracownik Wolters Kluwer Polska w System Informacji Prawnej LEX 
(moduł: prawo miejscowe). Były członek Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gdańsku. 
Praktyk związany z  kancelariami prawniczymi, trener i  szkoleniowiec w  zakresie postępowania 
administracyjnego i  prawa nowych technologii. Za rozprawę doktorską pt. Reformatio in peius 
w  postępowaniu administracyjnym otrzymała II nagrodę „Państwa i  Prawa” w  2002 r. Autorka 
około 300 publikacji z zakresu postępowania administracyjnego i prawa nowych technologii, m.in. 
współredaktorka takich prac jak: „Usługi zaufania oraz identyfikacja elektroniczna. Komentarz” 
i  „Doręczenia elektroniczne. Komentarz”. Specjalizuje się w  problematyce odziaływania prawa 
nowych technologii na prawo i postępowanie administracyjne.
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dr hab. Marzena Szabłowska-Juckiewicz, prof. UMK – Kierownik Katedry Prawa Pracy na Wydziale 
Prawa i  Administracji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w  Toruniu. Przewodnicząca zespołu ds. 
opracowania zasad wewnętrznej polityki antymobbingowej Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 
w  Toruniu (2023 r.). Główne zainteresowania naukowe koncentruje wokół zagadnień równego 
traktowania w  zatrudnieniu, ochrony dóbr osobistych stron stosunku pracy, odpowiedzialności 
odszkodowawczej pracodawcy oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych oraz ochrony danych 
osobowych. Autorka kilkudziesięciu publikacji z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych. 
W pracy zawodowej zajmuje się w szczególności przygotowywaniem projektów autonomicznych 
źródeł prawa pracy, a także analizą i oceną obowiązujących aktów wewnątrzzakładowych.

dr hab. Agnieszka Ziółkowska, prof. UŚ  – profesor uczelni w  Zespole Badawczym Instytucji 
Postępowania Administracyjnego i  Sądowoadministracyjnego, członek Komisji Dyscyplinarnej 
przy RGNiSW na kadencję 2017-2020, 2021-2024 oraz 2025-2028; Dyrektorka kierunku 
Prawo w  latach 2022-2024; Pełnomocniczka Dziekana Wydziału Prawa i  Administracji UŚ 
ds. współpracy z  liceami ogólnokształcącymi w  latach 2009-2024; członek Komisji do spraw 
Kształcenia i Studentów WPIA UŚ, Zespołu ds. zmiany aktów prawnych w związku z wdrożeniem 
Nowej Koncepcji Studiów, Zespołu ds. zmiany Regulaminu Studiów UŚ; uczestniczka projektu 
UNIWERS-US. Kadra Uniwersytetu Śląskiego w  Katowicach dla projektowania uniwersalnego. 
Autorka licznych publikacji, w  tym na temat odpowiedzialności dyscyplinarnej w  szkolnictwie 
wyższym  oraz szkolnictwa wyższego, m.in. współautorka monografii pt. „Administracyjnoprawna 
kontrola rozstrzygnięć spraw studenckich” (2025). Radca prawny, specjalistka z  zakresu prawa 
administracyjnego, postępowania administracyjnego i  sądowoadministracyjnego, szkolnictwa 
wyższego i nauki oraz odpowiedzialności dyscyplinarnej i prawa.
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Rejestracja
Obrady i zakwaterowanie: hotel Toruń Mercure Centrum 
(ul. Kraszewskiego 1/3, 87-100 Toruń).
W ramach opłaty zapewniamy:

•	udział w 3-dniowej konferencji,
•	materiały szkoleniowe i konferencyjne,
•	certyfikat uczestnictwa,
•	konsultacje w trakcie konferencji,
•	pełne wyżywienie (3 obiady, 2 kolacje, całodzienne serwisy kawowe),
•	bezpłatny hotelowy parking,
•	dodatkowe atrakcje, np. zwiedzanie toruńskiego Starego Miasta.

Formularz rejestracji można znaleźć pod adresem: www.ipswin.pl -> Konferencje -> OKNS Obsługa prawna 
uczelni -> Rejestracja.

Koszt jest zróżnicowany z uwagi na wariant noclegowy:
•	2200 zł – opłata obejmuje udział w konferencji i dwa noclegi w pok. 1 os. (ze śniadaniami),
•	2000 zł – opłata obejmuje udział w konferencji i dwa noclegi w pok. 2 os. (ze śniadaniami);
•	1750 zł – opłata obejmuje udział w konferencji bez noclegów.

W przypadku korzystania ze zwolnienia VAT należy przesłać oświadczenie dotyczące finansowania szkolenia 
ze środków publicznych (wzór do pobrania ze strony www.ipswin.pl – zakładka Konferencje).

Oferujemy również pomoc w rezerwacji noclegu np. z wtorku na środę (19/20 maja 2026 br.). Koszt noclegu 
(ze śniadaniem) wynosi odpowiednio w: pok. 1 os. = 270 zł.; pok. 2 os. (dla dwóch osób) = 330 zł.
Organizator zastrzega sobie prawo zamknięcia listy uczestników w momencie wyczerpania miejsc. Decyduje 
kolejność zgłoszeń.

Dane dotyczące płatności:
Fundacja Instytut Prawa Szkolnictwa Wyższego i Nauki
mBank: 41 1140 2004 0000 3602 8453 5154
z dopiskiem: OPU2026 + nazwisko uczestnika
ul. Z. Krasińskiego 34 lok. 19, 87-100 Toruń
Numer NIP: 9562372906, Numer KRS: 0000941154, Numer REGON: 520774621
Istnieje możliwość wystawienia faktury proforma.

W przypadku jakichkolwiek pytań, prosimy o kontakt:
mgr Jacek Pakuła, tel. 604 64 35 54, e-mail: jacekpakula@ipswin.pl
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